



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestora do FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informática, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA -
43.536.842/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	35,00	UNIDADE	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 462,00	R\$ 16.170,00	R\$ 646,00	R\$ 22.610,00	28,4829 %	R\$ 184,00
Descrição: HD EXTERNO 2 TB, USB. Informações do Produto; Capacidade: 2TB; Requisitos de sistema: Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS; Porta: USB 3.0 (necessária para velocidades de transferência USB 3.0); Conteúdo da Embalagem: Disco rígido expansão portátil; Cabo USB 3.0 de 18 polegadas (45,72 cm); Guia rápido; Serviços de recuperação de dados de resgate.										
2	15,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 462,00	R\$ 6.930,00	R\$ 682,00	R\$ 10.230,00	32,2580 %	R\$ 220,00
Descrição: HD EXTERNO 2 TB, USB 3.0. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 2TB; INTERFACE: USB 3.0 (retrocompatível com USB 2.0); Taxa de transferência de interface: Até 5 Gb/s (USB 3.0), até 480 Mb/s (USB 2.0). REQUISITOS DE SISTEMA: NTFS formatado para Microsoft Windows 10, Windows 8.1; Requer reformatação para MacOS v10.15/v10.14/OS x/v10.13 Porta USB 2.0 ou USB 3.0 disponível. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD Externo Portátil Canvio Ready.										
3	10,00	UNIDADE	WD	WD	R\$ 450,50	R\$ 4.505,00	R\$ 604,67	R\$ 6.046,70	25,4965 %	R\$ 154,17
Descrição: HD EXTERNO 1 TB. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: Disco rígido portátil; Cabo USB 3.0 de 18 polegadas (45,72 cm); Guia rápido; Serviços de recuperação de dados de resgate. REQUISITOS DE SISTEMA: Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS. Porta USB 3.0 (necessária para velocidades de transferência USB 3.0); Capacidade: 1TB										
4	10,00	UNIDADE	WD	WD	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	R\$ 604,67	R\$ 6.046,70	24,2562 %	R\$ 146,67
Descrição: HD EXTERNO 1 TB INFORMAÇÕES DO PRODUTO: Velocidade: 5400 rpm; Localização do disco: Externo; Tipo: Externo; Interfaces: Usb 3.0; Câmeras de segurança: Hd; Velocidade de rotação: 5400 rpm; Tipo de cabo de dados: Usb, seagate Usb 3.0; Sistemas de arquivos suportados: Windows; Recursos: Hd; Indicação: Usb; Conexões: Usb 3.0; Tamanho do HD: 1 TB; Série: Hd externo; Entidade: Hd; Capacidade: 1 tb; Tamanho da memória externa: 1 tb; Capacidade armazenamento: 1tb; Resolução: Hd; Conector de entrada: Usb; Fonte do produto: Usb; HDD: 1 tb; Interface: Usb 3.0; Velocidade: 5400 rpm; Modelo detalhado: Externo; Desktop: 1TB; Localização: Externo; Capacidade de armazenamento digital: 1 TB; Interface do HD: Usb 3.0; Tipo de conexão: Usb; Conectividade: Usb; Modelo: Canvio basics; Conector de saída: Usb; Versão 3.0;										
Subtotal								Subtotal	28,3717	R\$
Adjudicado:								Orçado:	%	12.748,40
R\$								R\$		
32.185,00								44.933,40		

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25,00	UNIDADE	DSI	DR3440	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	R\$ 637,50	R\$ 15.937,50	32,5490 %	R\$ 207,50

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO DR3440, Especificação: Produto Compatível: Cartucho de Cilindro Compatível com DR3440. Rendimento 30.000 páginas padrão em Conformidade com Norma ISO/IEC 19798, 5% de papel A4. Compatibilidade com a Impressora: Unidade de Imagem Compatível DR3440, utilizado nas seguintes impressoras e multifuncionais: HL-L6202DW, HL-L5102DW, HL-L5202DW, HL-L6402DW, DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, MFC-L5702DW, MFC-L5902DW, MFC-L6702DW, MFC-L5802DW, MFC-L6902DW.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	32,5490 %	R\$ 5.187,50
R\$ 10.750,00	R\$ 15.937,50		

Fornecedor : MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.448.644/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	25,00	UNIDADE	MTSI Compatível	DR2340	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	36,2068 %	R\$ 21,00

Descrição: CILINDRO DRUM DR- 2340 COMPATÍVEL | DCP-L2500 DCP-L2540 CÓDIGO DO CARTUCHO, DR1060 | DCP2520 | DCP2540 | HL2320, Quantidade 12.000 Imprimindo páginas com 5% de coberturaTecnologia Impressão Laser Para Utilização Nas Seguintes Impressora: Multifuncional MFC-L2700DW, Multifuncional MFC-L2740DW, Multifuncional DCP-L2520D, Multifuncional DCP-L2540DW., Multifuncional DCP-L2700D, Impressora HL-L2320, Impressora HL-L2360DN, Impressora HL-L2365DW.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,2068 %	R\$ 525,00
R\$ 925,00	R\$ 1.450,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.860,00	R\$ 62.320,90	29,6223 %	18.460,90

Senador José Porfírio - Pará, 13 de Maio de 2024

ELIANE CARVALHO DOS ANJOS
Gestora do FME